

Handläggare
Emma Wredh O'Connor
08-50809270

Till
Norrmalms stadsdelsnämnd
2023-06-14

Svar på skrivelse från SD angående uteklasser på Norrmalm

Förvaltningens förslag till beslut

Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänstutlåtande.

Sammanfattning

Julian Kroon (SD) har inkommit med en skrivelse till nämnden med anledning av att en barngrupp vid förskolan Grönkullen inte längre kommer att vara en utegrupp. Julian Kroon vill veta om förvaltningen har identifierat andra alternativ än att inte längre erbjuda utegrupp på förskolan och veta om förvaltningen har gjort en barnkonsekvensanalys.

Rektor för förskolan har i samband med förändringen genomfört en barnkonsekvensanalys. Förvaltningen har i samband med att Förskolan Grönkullen inte längre kommer ha en utegrupp vid Stora skuggan sett över möjligheten att ha kvar lokalen. Förvaltningen har valt att behålla den unika platsen som möjliggör utomhusverksamhet men att tillgängliggöra den för fler barn i då det inte längre finns organisatoriska förutsättningar för bara en barngrupp från en förskola att vara där. Förvaltningen har ett uppdrag att säkerställa en likvärdig utbildning för alla barn i nämndens kommunala förskolor vilket stärks i samband med denna förändring och ökar tillgången för alla nämndens förskolor.

Bakgrund

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 16 mars 2023 anmälde Julian Kroon (SD) en skrivelse om uteklasser på Norrmalm. Nämnden överlämnade skrivelsen till förvaltningen för beredning.

Skrivelsen lämnades med anledning av att en barngrupp på förskolan Grönkullen inte längre kommer att vara en utegrupp. Beslutet grundar sig delvis på ett sjunkande barnantal och ett minskat antal platser på förskolan Grönkullen. Beslutet framgår av nämndens verksamhetsplan för 2023. I samband med att verksamheten informerades berörda vårdnadshavare om att barngruppen inte längre kommer att göra utflykter till Stora skuggan i samma utsträckning väcktes frågor hos vårdnadshavare angående förvaltningens skäl som låg till grund för beslutet.

Av skrivelsen framgår att utegruppen på förskolan Grönkullen är en omtyckt verksamhet och ett bra sätt för barnen på Norrmalm att få ta del av naturen. Sverigedemokraterna vill av den anledningen att förvaltningen ska svara på om det identifierats några möjligheter för att utegruppen ska kunna fortsätta sin verksamhet utomhus, och i sådana fall om dessa identifierade alternativ har utretts. Sverigedemokraterna undrar också om förvaltningen har gjort en barnkonsekvensanalys i samband med beslutet.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av förskoleavdelningen på Norrmalms stadsdelsförvaltning.

Förvaltningens synpunkter

Utegruppen Jordlöparna på förskolan Grönkullen startades under en period när stadsdelen Norrmalm hade långa köer och ont om platser i de lokaler som fanns att tillgå. Under de senaste åren har stadsdelsområdet haft en omvänd situation. SWECOS befolkningsprognoser och förvaltningens egna beräkningar visar på ett sjunkande barnantal i hela stadsdelen. Av den anledningen kommer antalet platser på förskolan Grönkullen att minska, vilket påverkar förskolans inre organisation av barn och personal. I förskolans lokaler finns nu utrymme för alla barngrupper som tillhör förskolan vilket påverkar den barngrupp som tidigare varit en utegrupp. Beslutet framgår av stadsdelsnämndens verksamhetsplan för 2023.

Utegruppen är ingen egen förskoleverksamhet och det är inte möjligt att söka sig till en specifik barngrupp i samband med ansökan om förskoleplats. När vårdnadshavare väljer förskolor så är det enbart förskolor som går att söka till. Alla barn som idag tillhör utegruppen tillhör förskolan Grönkullen och går kvar på den förskolan även fortsättningsvis. Utegruppen bygger på frivillighet från vårdnadshavares sida som fått anmäla intresse för att barnen ska ingå i gruppen. Det har under de senaste åren varit svårt att få sökande till utegruppen varför det varit svårt att fylla barngruppen.

Av barnsäkerhetsskäl har rektor gjort bedömningen att det bör vara tre pedagoger som åker med barngrupper som är borta hela dagarna och dessutom använder kollektiva färdmedel. I barngruppen har det funnits cirka 10 barn vilket gör det svårt att finansiera den personaltäthet som krävs för uteverksamheten. Verksamheten kräver också catering för att barnen ska få lunch varje dag. Även detta innebär en extra kostnad, upphandling och logistisk planering för att kunna leva upp till krav på varmhållning och servering av maten.

Förvaltningen är medvetna om att lokalen vid Stora skuggan och uteverksamheten är uppskattad av vårdnadshavarna. Vidare har förvaltningen ett uppdrag att säkerställa en likvärdig utbildning för alla barn i nämndens kommunala förskolor. Av de skälen ville förvaltningen tillvarata möjligheten att ha kvar lokalen men tillgängliggöra den för alla barn i nämndens förskolor. Detta innebär att förvaltningen kommer att behålla den uppskattade platsen vid Stora skuggan för utomhusverksamhet men tillgängliggöra den för alla nämndens förskolor. Förvaltningen är positiva till förändringen som stärker likvärdigheten och ger fler barn möjlighet att ta del av upplevelsen.

Jesper Ackinger
stadsdelsdirektör
Norrmalms stadsdelsförvaltning

Hanna Wirde
avdelningschef
Norrmalms stadsdelsförvaltning

Bilaga

Verksamhetsplan för Norrmalms stadsdelsnämnd 2023
Barnkonsekvensanalys vid förändring – Förskolan Grönkullen

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Jesper Ackinger, stadsdelsdirektör	2023-06-01
Hanna Wirde, avdelningschef	2023-05-31